
Nº 33, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2012 - UASG 158172

No- Processo: 903422011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de 01(um)Autoclave Horizontal, pelo período de 12(doze)meses. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 15/02/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 02/03/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 14/02/2012) 158172-15230-2012NE800007

PREGÃO No- 50/2011 - UASG 158172

No- Processo: 903012011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Ata de Registro de Preços para fornecimento futuro de MATERIAL DE EXPEDIENTE. Total de Itens Licitados: 00159 . Edital: 15/02/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Dos Mundurucus, 4487 Guamá - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/02/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO LEITAO MAIA DA SILVA
Diretor

(SIDEC - 14/02/2012) 158172-15230-2012NE800007

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EDITAL DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL REITOR No- 11 / 2 0 1 2

No Edital Reitor Nº 11 de 26/01/2012, publicado no DOU Nº 20 de 27/01/2012, págs. 55 a 58, seção 3,
onde se lê:

CENTRO DE INFORMÁTICA - CI (Campus Universitário I - João Pessoa - CEP 58051-900 - Fone: +55 3216-7093)

DEPARTAMENTO RESPONSÁ-
VEL

ÁREA DE CONHECIMENTO E ÁREA(S)
AFIM(NS)

Nº DE VAGAS REGIME DE TRABA-
LHO

CLASSE DE IN-
GRESSO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A CONTRATAÇÃO

Departamento de Informática Equações Diferenciais 02 DE Adjunto Doutorado em Matemática ou Matemática Aplicada ou Mo-
delagem Computacional ou Engenharias.

Departamento de Informática Análise Numérica 02 DE Adjunto Doutorado em Matemática ou Matemática Aplicada ou Mo-
delagem Computacional ou Engenharias.

Departamento de Informática Simulação 01 DE Adjunto Doutorado em Matemática ou Matemática Aplicada ou Mo-
delagem Computacional ou Estatística ou Engenharias.

Departamento de Informática Robótica 01 DE Assistente Mestrado em Computação ou Informática ou Engenharias.

Leia-se:

CENTRO DE INFORMÁTICA - CI (Campus Universitário I - João Pessoa - CEP 58051-900 - Fone: +55 3216-7093)

DEPARTAMENTO RESPONSÁ-
VEL

ÁREA DE CONHECIMENTO E ÁREA(S)
AFIM(NS)

Nº DE VAGAS REGIME DE TRABA-
LHO

CLASSE DE IN-
GRESSO

REQUISITOS MÍNIMOS PARA A CONTRATAÇÃO

Departamento de Informática Equações Diferenciais 02 DE Adjunto Doutorado em Computação ou Informática, Matemática ou
Matemática Aplicada ou Modelagem Computacional ou En-
genharias ou áreas afins.

Departamento de Informática Análise Numérica 02 DE Adjunto Doutorado em Computação ou Informática, Matemática ou
Matemática Aplicada ou Modelagem Computacional ou En-
genharias ou áreas afins.

Departamento de Informática Simulação 01 DE Adjunto Doutorado em Computação ou Informática, Matemática ou
Matemática Aplicada ou Modelagem Computacional ou En-
genharias ou áreas afins.

Departamento de Informática Robótica 01 DE Assistente Mestrado em Computação ou Informática ou Engenharias..

ROMULO SOARES POLARI

Reitor

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 13/2012 UASG 153066

Número do Contrato: 11/2011.
No- Processo: 000267/2012 Pu.
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 10587732000183.
Contratado : ODARGAS ENGENHARIA, CONSULTORIA E-
OBRAS LTDA. Objeto: Alterar a clausula quinta do contrato pri-
mitivo, para se prorrogar o prazo de execução dos serviços por mais
60 (Sessenta) dias, a partir de 28/01/2012 e, em consequencia dessa
decisão, fica prorrogado o periodo de vigencia, tambem, por 60 (ses-
senta) dias,. Fundamento Legal: LEI 8.666/93. Data de Assinatura:
07/02/2012.

(SICON - 14/02/2012) 153065-15230-2012NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2012 UASG 153066

Número do Contrato: 25/2011.

No- Processo: 0003596/2011 PU.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2011 Contratante: UNIVERSIDADE

FEDERAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 01664506000168.

Contratado : A P ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-Objeto:

Alterar a clausula quinta do contrato primitivo, para se prorrogar o

PRIODO DE SUA EXECUÇÃO, POR 60 (Sessenta) dias, a partir de

24/12/2011, e em consequencia dessa decisão, fica prorrogado o pe-

riodo de vigencia, tambem, por 60 (Sessenta) dias. Fundamento Le-

gal: LEI 8.666/93. Data de Assinatura: 07/02/2012.

(SICON - 14/02/2012) 153065-15230-2012NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2012 UASG 153066

Número do Contrato: 42/2009.

No- Processo: 23074030606/11-29.

PREGÃO SISPP No- 6/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-

RAL DA PARAIBA -CNPJ Contratado: 08667750000123. Contra-

tado : FUNDACAO JOSE AMERICO -Objeto: Alterar a clausula

primeira do contratoprimitivo, para se acrescer ao seu quantitativoao

seu quatitativo; 2 copeiros, passando o valor mensal do contrato a ser

de R$ 84.655,86 (Oitenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco

reais e oitenta e seis centavos). Fundamento Legal: LEI 8.666/93.

Data de Assinatura: 31/01/2012.

(SICON - 14/02/2012) 153065-15230-2012NE000001


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-02-15T05:51:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




